
阿南市立福井小学校
学校だより4月号-06
R6.04.26 №6

https://school.e-tokushima.or.jp/es_fukui/ 文：校長 吉積 清

学校と家庭で共創の学校づくり

今週は，家庭訪問から始まり，授業参観，学年部会とお世話になりました。昨年の
反省から，学校と家庭(教職員と保護者)の距離を縮めることを学校運営の柱の一つと
しています。学校・各学年の滑り出しをどのように感じられていますか。25日(木)の
職員会では，家庭訪問でいただいたご質問・意見について情報共有を行いました。学
校として対応すべきこと，PTAの皆様と協議すべきこと，教育委員会や学校評議委員
会（若竹教育推進委員会）に相談すべきこと等に判別し，取り組んで参ります。
また，この家庭訪問では，次の『よく分かる！！福井小学校』を配布しました。

昨年度の学校評価で「担任によって指導が異なるのは困る」の意見をいただいたこ
とから，本校での生活・学習の指導のあり方を一覧にまとめました。これを原則とし
て，個人や家庭の状況に応じて担任が個別対応もします。他の児童が，その個別対応
を「自分はなぜそうできないのか」と疑問に感じることがすれ違いの出発点となり，
さらには信頼関係が崩れることにもつながっていたからです。何よりも，不明な点が
あれば学校（教頭；３４－２０１３）までお問い合わせいただければと存じます。

◆ 新学期の疲れが出始めています。安全で休息のとれる3連休になさってください。

シ ン


